
SỞ Y TẾ THANH HOÁ 

BỆNH VIỆN ĐK HOẰNG HOÁ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BVHH 

 
Hoằng Hoá, ngày       tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ Ứng cứu sự cố An toàn thông tin 

Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng số 86/2015/QH13 ngày 19/11/2015 của 

Quốc hội; 

Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật An toàn thông tin mạng về bảo đảm an toàn hệ thống thông 

tin theo cấp độ; Thông tư số 03/2017/TT-BTTTT ngày 24/4/2017 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn thực hiện Nghị định số 

85/2016/NĐ-CP; 

Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông tin và Truyền 

thông ban hành Danh mục tiêu chí kỹ thuật và quy trình đánh giá cấp độ an toàn 

hệ thống thông tin; 

Thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế quy định về hồ sơ 

bệnh án điện tử; 

Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 02/3/2025 của Chính phủ quy định về 

quản lý, vận hành và bảo đảm an toàn thông tin trong chuyển đổi số ngành y tế; 

Kế hoạch số 7181/KH-SYT ngày 06/10/2025 của Sở Y tế Thanh Hóa về thực 

hiện đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

ngành Y tế; Công văn số 7829/SYT-KHTC ngày 22/10/2025 của Sở y tế Thanh Hoá 

về việc tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số và đề án 06 tại các cơ 

sở y tế trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Hành chính Bệnh viện đa khoa Hoằng 

Hóa; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ Ứng cứu sự cố an toàn thông tin Bệnh viện đa khoa huyện 

Hoằng Hóa, gồm các thành viên sau: 

1 Ông: Nguyễn Huy Văn - PGĐ Bệnh viện Tổ trưởng 

2 Ông: Nguyễn Thanh Đông - TP TCHC Tổ phó 

3 Ông: Lê Thành Trung - PP, Kế hoạch Nghiệp vụ Thành viên 

4 Ông: Lê Trung Dũng - TP Kế toán Thành viên 



5 Ông: Lê Văn Thiêm - Nhân viên phòng TCHC Thành viên 

6 Ông: Hoàng Thanh Tùng - Nhân viên phòng TCHC Thành viên 

7 Ông: Nguyễn Văn Đông - Phó khoa Dược-VT,TBYT Thành viên 

8 Ông: Nguyễn Cao Tùng - Phó phòng TCHC Thư ký 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Ứng cứu sự cố An toàn thông tin 

1. Thực hiện công tác ứng cứu, xử lý sự cố, khắc phục bất thường, hư hỏng 

trong hệ thống mạng, phần mềm, thiết bị CNTT và bệnh án điện tử của Bệnh viện. 

2.  Đảm bảo hoạt động thông suốt của hệ thống công nghệ thông tin, đặc biệt là 

hệ thống bệnh án điện tử, HIS, LIS, PACS và các nền tảng chuyển đổi số y tế. 

Đảm bảo an toàn, bảo mật và lưu trữ theo đúng qui định. 

3.  Tham mưu cho Giám đốc trong công tác quản lý, vận hành, mua sắm, sửa 

chữa, nâng cấp, đấu thầu phần mềm, hệ thống máy tính và phương tiện, linh kiện 

thiết bị CNTT nhằm phục vụ triển khai bệnh án điện tử không giấy tờ theo đúng 

thời gian quy định của Sở y tế. 

4.  Phối hợp với Sở Y tế, sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan 

trong công tác bảo đảm an toàn thông tin và an ninh mạng. 

5.  Định kỳ báo cáo kết quả hoạt động, tình hình sự cố, phương án khắc phục và 

đề xuất nâng cao năng lực hệ thống thông tin. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Các thành viên trong tổ Ứng cứu sự cố an toàn thông tin có trách nhiệm thực 

hiện nghiêm túc các nhiệm vụ được phân công. 

Phòng Tổ chức Hành chính, Tài chính kế toán và các khoa, phòng liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

-  Như Điều 3; 

-  Sở Y tế Thanh Hóa (b/c); 

-  Lưu: VT, CNTT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Xuân Lập 

 

 


		2025-10-28T07:12:17+0700


		2025-10-28T07:21:04+0700


		2025-10-28T07:21:11+0700


		2025-10-28T07:21:12+0700


		2025-10-28T07:21:13+0700




